高松

高松

ＪＲ四国では、新型コロナウイルスの影響により、一部の定期列車において運休・編成減車をし

ておりましたが、運転計画を見直し 6月 13 日(土)より再開いたします。

なお、引き続き運休・編成減車を計画している列車がありますのでお知らせいたします。

１ 運休列車及び運休日等

期 間 ： 6月 13 日(土)から 6 月 30 日（火）

【運休となる特急列車】

２ お乗り換えとなる特急列車（特急「しおかぜ」「いしづち」）

6 月 13 日(土)から 6 月 30 日(火)の間、予讃線の一部の特急「しおかぜ」「いしづち」は、宇多

津駅・多度津駅での分割・併結をいたしません。このため、特急「いしづち」は下り高松駅～多

度津駅間、上り宇多津駅～高松駅間のみの運転となり【高松方面から松山方面】へのお客様

は多度津駅で、【松山方面から高松方面】へのお客様は宇多津駅でお乗り換えとなります。

月 日 線 区 列車名 区間・発着時刻

6/13～30

高徳線

うずしお１１号 高 松（11:05）～ 徳 島（12:15）

うずしお１７号 高 松（14:12）～ 徳 島（15:20）

うずしお ８号 徳 島（ 9:23）～ 高 松（10:31）

うずしお１４号 徳 島（12:24）～ 高 松（13:31）

徳島線

剣 山 ５号 徳 島（12:01）～ 阿波池田（13:16）

剣 山 ７号 徳 島（15:01）～ 阿波池田（16:16）

剣 山 ８号 阿波池田（13:33）～ 徳 島（14:45）

剣 山１０号 阿波池田（16:32）～ 徳 島（17:45）

宇 多 津

岡山

しおかぜ・いしづち
しおかぜ

いしづち

6/13(土)から 岡山

いしづちしおかぜ

下りは多度津で乗換・上りは宇多津で乗換

※ 期間中、坂出・高松方面は

別編成に乗換となります。

松山

松山

通 常

【特急「しおかぜ」岡山～松山】

【特急「いしづち」高松～宇多津・多度津】

３ その他

・ 全ての列車の運転再開は、7 月 1 日(水)からを予定しています。

・ 今後も、ご利用状況等により運休および期間を変更する場合がありますが、計画の変更につき

ましては、決まり次第お知らせいたします。

月 日 列車名 運転区間 編成・備考

6/13～30

しおかぜ ３号 岡 山 ( 8:32) ～ 松 山 (11:15)

５両編成
しおかぜ ５号 岡 山 ( 9:25) ～ 松 山 (12:10)

しおかぜ１６号 松 山 (11:23) ～ 岡 山 (14:10)

しおかぜ１８号 松 山 (12:21) ～ 岡 山 (15:11)

月 日 列車名 運転区間 編成・備考

6/13～30

いしづち ３号 高 松 ( 8:45) ～ 多度津 ( 9:15)
２両編成

又は

３両編成

いしづち ５号 高 松 ( 9:42) ～ 多度津 (10:10)

いしづち１６号 宇多津 (13:34) ～ 高 松 (13:55)

いしづち１８号 宇多津 (14:34) ～ 高 松 (14:55)